
  

  

Příloha č. — - 1

: tmgsmgsum
Zřizovací listina_ . _. WWI-31h

hammowuhoo‘mu
“\

Statutární město Gstrava, městský obvod Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava—Jih

wýmusnesmímč.WWW1822/4zedn506.06.2019vsou1aduss84odst.2pism.d)zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). veměMpozdňišhhpkdpMamšnzálmač.
250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech ůmnich rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

schvaiuje

ZŘIZOVACÍ usum;

Přísvěvkové organizace

Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace

Čl. 1

Označení zřizovatele

umz‘izovntele:
mmmmOsuava,Wobvod Oskava—JihOkres:
Ostrava-město

Sídlo zřizovatele:
Hami 791/3, 700 30 Osuava—Hmbfivka

Idmtiňkační číslo:
00845451

Daňové identifikační číslo: CŽDOS45451

(11.11

Idenflfikace organizace

Název m'ganizaoe:
Centrum mamca služeb Jih, příspěvková GrandmaSídloWe:
0W677/72, 700 30 Ostmvaa-Hmbfivka

Identiňkační číslo: 08238359

Forma organizace:
příspěvková Organizace

Čl. m

Vymezeníhlavnihoúčelu a předním činnosti organizace

116

 



  

    

 

4:.»

seznámí mestoOsuava'- Zřizovací list"—ina

myobvodůeunva-éillhí

? Hammmlekem“navodu-

smyslu příslušných ustanovení zákon č. 10mm Sb., o sociflnich siužbňch', \le-znění pozdějších

K naplnění účelu. pro který byla příspěvkováomňaee zřízena, vykonáváoxganizace tyto hlavni

činitosti spočivajlclv poskytování sociálnlcb služeb seniorům aosebánmezdmvotnimpostiženim

prostřednictvím

&) pečovatelské služby — tci'énni (v domácnostech &v domech s pečovatelskou službou)

b') odlehčovacích služeb —- pobytové (přetahodný pobyt v „Zařízení denního pobytu pro

miorysnepřeužitýmprovomemň.

' bude výše uvedené hlavní činnosti vykonávat na úkladě rozhodnutí o masu—aci

sociálních služeb ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. lOSůOOG Sb., o sociálních službách,

vezněnipoz'dšjšich předpisů, od 1.1.2020.

Zaůčelem dosažení hlavniho účelu příspěvková organizace provozuje od 1. 1_. 2020 :

- mm denního pobytu pro seniory s nepřetržitým provozem na adrese Odborářská 677/72,

700 ”Carma-mm

Zřizovatel povoluie organizaci a. účelem lepšího využiti svých hospodářských prostředků a

odborné způsobilosti svých zaměstnanců provádhí níže uvedených doplňkových činnosti

navamjieich najeji hlavni účel:

a) pronájem apůjčovánl věci movitých,

b) Makabi—výchova a vzdělávhi. pořádání kulzů. školeni. včetně lehu—ské činnosti.

c) pmvomvént kultmmlch, WWW a zábavních MHZ/mi. DGW kulturním

produkci. zábav, výstav, veletrhů, přehlídek. pmdoinich a obdobných akcí.

Doplňkovou činnost, která jeam podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání

(živnostenský zákon). ve znění pozdějších chpisů. je oprávněna organizace vykonávat dnem

vzniku oprávněni provozovat živnost podle tohoto zákona & vstmladn splamými právními

Předpisy-

Doplňkovů činmst nesmí neměovat plnění hlavniho účelu a předmětu činnosti orgnnimee.

Doplňková činnostjako celek nemel-být zamykalendářní rok ztrátová.

Oxgmince je povinna zaiisu't oddělené sledování hlavní činnosti a doplňkové činnosti pomoci

analytiky vmm.

Zisk dostání! z doplňkové činnosti'může organizace použít pouzeve prospěch své hlavni činnosti.

Výjimečnéjiné použiti zisknje možnájen na základě předchonmo písemného souhlasu zřizovatele.

Organizacejepovinnammmmm mark... atokposlednimu dniúěemiho obdobim

závěrlm tvoří tozvaha (bilame), výkaz zisku a ztráty (výslcdovka) a příloha, má vysvětluje &
doplňqie informace obsažené vbiianei a výsledovcc. Tato závě'ka musí obsahovat náležitosti

uvedené vzákomě č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

w?“«an; == :—— u ,_ »? .. H
u Q&Q—emk; «5 (is

mmvww



Wu!mesto ostrava. Zřizovací listina

Mumsmmobvodu—

čL IV

Statutárním

1. sauna.-nim elánem mimeje ředitel. Řoditeljc od věčný za činnost organizace. Ředitele

jmenuje a odvolává radaměstského obvodu Ostrava-Jih. ' telje mémancem této organizace.

2.ŘcdhclpháůkolyvdomůoomaúmeajeomávněnknstováMorganimcevňčim

osobám,;jednatsunostanlě ve všechvěcechzaormizaci ajmenem organizacevsotňadn s

plamýmiprávními pňdpisy;vpisemnémstyhxsepodepisujemcžokoúskumzltkaorganimce

připojívlastnoměnípodpis.

3. Ředitel jmenuje a odvolává svého mnm-umo mmm, kterým je malpován vdobě své

nepřítomnosti.

4. Ředitel má všechna práva a povinnosti mnměstnnvamelei betě vyplývají'zc zákoníku práce.

Čl. v

Vymezení majetku a majetkových práv organizace

1. Obecná ustanovení

a) Organizace spravuje :: hospodaří'se svěřeným majetkem, věcně majeflm získaného vlastni

činnosliprohlavniůčel, kněmužbylaúízena av rámci předmětujejí činnosti.

b Organlzaco' hospodaří s penšzunn"' " snem získanými vlastni činnosti včetně účelových

) doma a příspěvků od jinýchMMMprostředlqv přijatými zrozpočm zřlzovatelo,

Mariam astňtnídnfondů. Dálohospodaří sprostředkysvýyh fondů, spončžními dary

od fyzických a právnických osob včetně peněžních prostředků poskytnutých z Nfixodnfho fondu

au zahraniči tak, ink-38mm)“ zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových" pravidlech územních

rozpočtů, ve měni pozdějších phdpisů a tato zřizovací listina.

c) Při správě svěřeného mqioitku postuptu'e oxganizace dle platných právních předpisů, této

zřizovací listlny'apokynů zřizovatele,- byly—li vydány.

&) Organizaceje povinna svěřený majetek udržovat & opravovn včetně periodických revizi. chránit

před poškomnn a zničením, jakož i proti neoprávněným zásahům a včas uplatňovat právo na

náhrndu škody ana vydšní bezdůvodného obohacení;

e)0rganimotrvnloslodujcakonnoh1je, zdadlužníci včasařúhěplnísvé závazky &

zabezpečuje, aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajiclch práv.

2. Wanknemovitý

a) Příspěvkové organizaci není zřizovatel— svěřon k užívání žádný nemovitý majetek.

b) Zřizovatel dívá signalizaci do užívání nemovitý majetek na záhadě mluv o výpůjčce, které

vymezípráva apovinnostikvypůjčenému nemovitému majetku.

3. Majaekmovitý

&) Organizaci se'Mvá !; hospodaření movitý majetek, mayje vymezen v příloze č. \ zřizovací

listiny (dálejen „svěřený movitý majaek“)

b) Gratulace hospodaří se svěřeným movitým majetkem zřizovatele a dále s majetkem, který

nabyla do svého vlasmictví.

c) Olganiznoe je oprávněna nabývat do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činností, pro

které byla zřízena. & to:

co) bezúplatnýmpřevodem od svého zřizovatele,

V'K‘V‘AJKIH‘If‘LV’Nr ***" "V: 'n!
- < : u :..1— r, ml , „» __

Uk...! v. „RAIN \ll, ...-""\—

mnun..w

&
G
Z

e
_
n
-

m
m



  

  

4/6

„ mmm! mestoomva-
Zřizovací listina5, mewobvod'ůeuavu—Liih

_+ Zasumltelstvo městskéhoohm

ch) damn s předchozím písemným souhlasm z‘izovatele,
_cc) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; ha tohoto souhlasu zřizovateleje organizace povinna dědictví Odmilnout,

. _od) pořízený vlastní činností evidovmým v účetní a podrozvahové evidenci.d) Organimcejopovinna:
_ .

da) véaůěemí : pomozvahovou evidencí tohoto majetlm,
.db) provádět pravičelnou roční inventarizaci, na základě provedených inventur předávatn'ízovaleli soupis přírůstků a úbytků tohoto majetku,

ebípřevadamovnýmajmkmj' ' ' ' '
mé organizace nebo zřizovatele013mmje oprávněna bez přcdchozlho souhlasu zřimvatele;fa) provádět likvidaci neupotřebitelnélio movitěho majetku vedeného v pomozvahové

lb) pmvňdět Vyřazení a likvidaci neupotřebimhxého movitého majetku v pořizovací ceně do
40.000 Kč.

g) Dojdali v průběhu účetního obdohfke změně hodnoty svěřeného movitého majetku, bude
příloha č. 1 minimálně lxmčně aktualizuvána

emulaci předchozí souhlas kpfljeti darů do vlasmictví

organizace vpřípadě finančních darů účelově naučených, není—li přijetí daru vapom & obecně

závaznými plávaími předpisy.

. Pohledávky a závitky

Omnius: není Oprávnčna pohledávky a závazky postupovat dalším osobám, promíjet, odepisovat

bez souhlasu zřizovatele.

Orgmimce je oprávněna za účelem efektivnějším využití svěřeného nemovitého a movitého

mqietku uzavřít, změnit či ukončit nájemní smlouvy nebo. uvy o výpůjčce ktomuto majetku

nebojeho části panama Základů přOdchoZÍho. lepulého 801111125“ zřizovatele a za podmínekjhn
písemný souhlas se nevyžadlu'e v případě:

' vědní lhůtou ne delší než 3 měsíce,
b) smlouvysjednanánadobu mčitousdékou

'

_ . _
trvání maximálně pěti let,

o) nájmu či výpůjčky movitých věcí do pořizovací hodnoty l 000 Kč.

Práva k mzu'etku, neudělená organizaci v této zřizovací listině, vykonává zřizovatel.

    



    

 

;iuěslekýohvod.

Zřizovací listina

Ostrava—lili

melanommmohvoflu'

9. Za ochranu majetku a výkon práv a. povinnosti při hospodaření smajetkem odpovídá ředitel.

Ředitel stanovi úkoly, práva. a povinnosti jednotlivých zarnManoů při hospodaření s majetkem,

jakož i okruh fimkci, sjejiohž výkonem je spojena odpovědnost & schodek na svěřených

WWWvnitřních organizačních předpMch.

mamince bude při zadávání veřejných ukázek posmpovat vsonladu splsmými vnitřními

Mísy, pokyny stanovenými zřizovatelem pro zadávání veřejných zakázek a platnými právními

předpisy-

n.Organizace je povinna pojistit majetek podle pokynů zřizovatele vpřípadě, že tento nebude

pojištěnpřnnozřizovatelem.

Čl. VI

Zaiištění kontroly

l. Organizace je povinna umožnit a strpět kontroly hospodaření prováděné orgány zřizovatele a

dodržovat jeho pokyny pro orgarňzaci a provádění kontrol hospodařeni- a ňnanční kontroly

prováděné dle zákona č. 320/2001 Sb., o Emoční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

úkonů (zákon o financni kontrole), ve znění pozdějších předpisů

2. Ředitel je povinen ve smyslu částim zákona č. 320/2001 Sb., o ňnančxú kontrole ve veřejné

správě a o změně někherých zákonů (zákon o finanční kontrole). ve znění pozdějších Mish,

zavéfi a udržovat vnitřní kontrolni system.

éLvn

Jiná ustanovení

1. 0mm nemůže vkládat ňnsnčnl prostředky svého rezervního fondu jako kapitál do činnosti

jiných subjektů a nakupovat z něj cenné papíry nebo akcie.

Organimce není oprávněna zřizovat nebo zakládat právnické osoby ani mit majetkovou účast

v právnické osobě zřízené nebo uložené za účelem podnikání.

. Organizace je oprávněna jednat, vyjednávat, uzavřít a přijmout nebo poskytnout plnění ztimln

půjčky, (ivan a jiných svým významem obdobných smluv pro účely své činnosti pouze

s předchozím písemným souhlasem zřizovatele.

Cranium nesmi vystavovat nebo akceptovat směnky ani být směnečným mčitelem.

. Organizace není oprávněna nakupovat akcie čijiné cenné papíry.

Organizace je oprávněna přijmout finanční pomoc ztitulu daru nebo plnění Evropských

struldmálníchfondů nehoorgánůaorganimolEvmpské unie.

Organizace není oprávněna uzavírat smlouvy o ňnnnčním pronájmu s následnou koupi najaté věci

(tzv. leasingové smlouvy).

_5I6

„. ,_ .V...“ .,\,» .- .
„, __.l \.

. » i " "
.1 "w „ UH.- ( \;; „Šli

Uk...; ;; „iv./".; Q. r». ..: Ca fl

ammuw



WWastma Zřizovací listina

WobvodOstřeva-th

mmmměstsíšh'u obvodu

8. Otázky mupravené touto zřizovací listinou se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve měni pozdějších předpisů ajinými právními předpisy

Čl.vm

Wmmní doby, na kterou je organizace zřizována

Organmce byla zřízena usnesením zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih

č. 0054/2MOb—IIH/182214 ze dne 06. 06. 2019 na dobu neurčitou.

Čl. 1x

Závěrečná ustanovení

Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2019.

    

V Osu-ové dne 10. června 2019

Be. Martin Bednář

starosta městského obvodu Ostrava-Jih místostarosta městského obvodu Ostrava-šil!

Seznam h:

Příloha č. l: : Movný majetek ve vlastnictví zřizovatele, hustý byl příspěvkové organizaci předán

khospodaření

Afar—Au

w:,f = . 2%.;

__wvuw'wh.: ...v



Statutární město Ostrava Dodatek

Městský obvod Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih

svýmusncsentn č. 0254IZMOb-31H1182'2110 ze dne 10.09.2020 v souladu s § 84 odst. 2 písm. (1) zák.

č. 128/2000 Sb.,oobdch(obecm Mneménipméjfichpfedpismaust. § 27 zákonné. 250/2000

Sb., omzpočtovýchpmvidlechůzemtňchmmčulveznčnipozděišichpředpisů,

schvaluje tento

dodatek č. 1

keznzovacuisdnazedneoe.oazo19 veznanjejích dodatln':

příspěvkové organizace

Centrum sociálních služeb Jih,

se sídlem Odborářská 677172, 700 30 Osnova-Hrabůvka, IČ 08238359,

baýmsezřimvadlistinaměnlnšsledovně:

VČLMVymmni majetku amlctkovýchpm organim- seznčniodstSzmšuiea nahrazuje

novýmměním:

Majetekmvitý

a) Organizaci sepředávúkhospodašenlmvitý majetdghaýjevymmvpřnozeč. l zřizovací

listiny a dálemovitý majetek nabytý organizacím avan zřizovatele jejím právním jednáním

učmčnýmvsmůaůnstmmzřlmvadusdmuaprávníndpředpisynobomúkladějmých

právniohslnuečuosd(dálejen„svčřmýmvltýmajaelť). _ _

b) Movitý majetek nabytý organizací pro zůmvatele_se stává l_naietkem mm orgamzacx

khospodafaflohmfikmjehonabyflflwéfmqumksenqednijwhieorgammwmbyh

majetekdosvéhovlasmictvlvsouladusezůkonem.

c) Ongmimcehospodařlsesvěřenýmmnvitým majakmzřimvateleadále smajetkmhery

nabyladosvéhovlasufictvi.

d) Oxganimceje oprávněnanabývat do svého vlasuúctv! majetekpotíebnýkvýkonu činnosti, pro

které byla zřízena, a to:

da)WWpřevodem od svého zfizovatele,

db) datemspřednhozlmpísemnýmsouhlasanzřizovatcle,

dc) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu ůizovatele

je mganiznoe povinna dědictví odmítnut,

dd)jinýmzpůsobemm úkladě rozhodnuti zřizovatele.

e) Organimeje povinna:

a) vést účetní apodrozvabovou evidenci tohoto majetku,-

eb) provádět pravidelnou roční inventarizaci, na základě provedmých inventur phdávat

zřizovateli soupis přírůstků a úbytků tohoto majetlm,

llz

m
:
-

 

xa. ŠMQŘWÉÉ“u fl

OSTRAVA-Jiří



Statutární město Ostrava Dodatek

Městský obvod Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

mmmwmdmnynabymépmvwwidemememaéávyžádá,

eapřodmwaimvmňkemhválmiodpisovýplánmmmšnýmkamjdmúmdč

provědčtodpisyzhodnoty movitého mjeflm (popř. dle zžimvmlan schválenůao způsobu

f) Wjemmsmmmmm

fa)pmv£dštlikvidaci ' movitéhomajethlvedcnéhovůěetnictvina

mjdkovýchůčtechvgoiimvadcaěnadtionooxč,

m)mmvhjmjaflcmjmflispmvémganiucembozfimvatde.

g) Organinoejeopfivnhaba.m:i_hosothm2fimvatelcg

ga) povida likvidaci namotřebitelnam movitého majalm vedeného vpodrozvahové

gb)pxovádčtvyřazmia1ikvidaoinmpodebitdnammovitého majetku vpoiimvadcenčdo

401100103.

11) DojdfifivwfibflmmoobdoMkcménéhodxmywfimflmmvfiflmijbudaptfloha

č.Ixninimálnč lxrobnšaktualizována.

Wustanwafldimvadfisfinynedmmododatkmzfistfivgfibmmény.

Tantododatekiimvaoilisůnynabýváůčimostidnzm 1. 10.2020.

  
  vomdlwlo.dfl2020

 

mmm //

matamčstskéhoobvoůldsma-Iíh

( Mgr. JanDohnal

/“"mlsmstaroma městského obvodu Ostrava-Jih

/

 

GQTMV$£~JER



     

Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava—Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

Zřizovací listina

Příloha č. 1

ke zřizovací listině příspěvkové organizace

Centrum sociálníchwslužeb Jih, příspěvková organizace

schválené usnesením zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih č. 0424/ZMOb-JIH/1 822/16 ze dne
10.03.2022 nabývající účinnosti dnem 01.04.2022

Movitý majetek ve vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové organizace předán
k hospodaření — stav k 01.04.2022

   

Účet
pořizovací hodnota

Učet 018
26 276,00 Kč

Účet 022
399 000,00 Kč

Účet 028
3 439 676,90 Kč

Účet 901
1 713,00 Kč

Účet 902
983 076,38 Kč

Pořizovací hodnota celkem 4 849 742,28 Kč

1 B 413— 2022

V Ostravě dne ..........................

Bc. Maltin Bednář

starosta

městského obvodu Ostrava-I'

Mgr. Jan Dohnal

místostarosta

městského obvodu Ostrava—Jih

  



Statutární město Ostrava Dodatek

Městský obvod Ostrava—Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih

svým usnesením č. 0020/ZMOb-JIH/2226/2 ze dne 15.12.2022 v souladu s § 84 odst. 2 pism. d) zák. č.

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 27 zákona č. 250/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

schvaluje tento

dodatek č. 2

ke zřizovací listině ze dne 06.06.2019 ve znění jej ích dodatků

příspěvkové organizace

Centrum sociálních služeb Jih,

se sídlem Odborářská 677/72, 700 30 Ostrava—Hrabůvka, IČ 0823 8359,

kterým se zřizovací listina mění následovně:

V Čl. V. Vymezení majetku a majetkových práv organizace - se znění odst. 2 zrušuje a nahrazuje

novým zněním:

2. Majetek nemovitý

a) Příspěvkové organizaci není zřizovatelem svěřen k užívání žádný nemovitý majetek.

b) Zřizovatel dává organizaci do užívání nemovitý majetek na základě nájemních smluv, které

vymezí práva a povinnosti k nemovitému majetku.

Ostatní ustanovení zřizovací listiny nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.

Tento dodatek zřizovací listiny nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023.

   
V Ostravě dne 15. prosince 2022

 

Bc. Martin Bednář Mgr; Radim Ivan

starosta městského obvodu Ostrava—Jih
místostarosta městského obvodu Ostrava-Jih

1/1

OSTRÁVů-JIH


